
Ferizaji për të Rinjtë -
Festivalet, Arti dhe
Muralet

#FerizajYouth



Energjia Rinore
e Ferizajt

Festivali Ndërkombëtar i Teatrit
në Ferizaj (FITF)

Festivali i Muzikës

Festivali i Filmit Festivali i Artit dhe Kulturës 

Parqet:
Parku i Qytetit, Parku i Lirisë,
Parku i Pishave.

15+ festivale
Festivale të mbajtura në
Komunën e Ferizajt.

Moshat e popullsisë:
Fëmijët: 
Të rinjtë:
Të rriturit e mesëm: 
Të moshuarit:



Festivalet e Ferizajt
Festivali i Teatrove, Kosovarja Këndon, FerFilm,
Mural Fest Kosova, Festivali për Fëmijë, janë vetëm
disa nga festivalet magjike të Komunës së Ferizajt.

Qyteti i muraleve
A e dini se në Ferizaj janë realizuar më shumë se
100 murale? Qëllimi është që Ferizaj të identifikohet
si ‘Qytet i Muraleve’ duke e shndërruar qytetin në
një Galeri të Hapur Urbane.

Jeta e natës
Ferizaj një nga qytetet më dinamike në Kosovë,
ofron një jetë nate të gjallë dhe plot energji për
banorët dhe vizitorët e tij. Ky qytet, i njohur për
mikpritjen dhe atmosferën e ngrohtë, ka zhvilluar
një skenë të larmishme të jetës së natës që përmbushë
shijet dhe preferencat e ndryshme.

Qëllimi i Drejtorisë:
 •  Promovimi i Aktiviteteve Sociale dhe Kulturore: Organizimet e aktiviteteve sociale, 
kulturore dhe sportive synojnë të angazhojnë të rinjtë, të zhvillojnë aftësitë e tyre dhe 
të forcojnë ndjenjën e komunitetit;

 •  Zhvillimi i Aftësive dhe Edukimit: Mbështetja e programeve arsimore dhe trajni-
meve që ndihmojnë të rinjtë të zhvillojnë aftësitë e tyre profesionale dhe personale, 
duke i përgatitur ata për një treg pune gjithnjë e më konkurrues;

 •  Mbështetja e Iniciativave për Bizneset e reja: Promovimi i sipërmarrjes së të rinjve 
përmes programeve të financimit, mentorimit dhe mbështetjes teknike, me qëllim të 
krijimit të mundësive të reja ekonomike dhe reduktimit të papunësisë;

 •  Promovimi i Shëndetit dhe Mirëqenies: Organizimi i fushatave dhe aktiviteteve që 
synojnë përmirësimin e shëndetit fizik dhe mendor të të rinjve, si dhe ofrimi i 
mbështetjes për ata që përballen me sfida të ndryshme shëndetësore.



www.visit-ferizaj.com

Projekt i Përkrahur nga:

Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Turizmit

Ferizaj.


